

## 貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目            | 金額             | 科目             | 金額            |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>【資産の部】</b> |                | <b>【負債の部】</b>  |               |
| 固定資産          | 3,166,928,874  | 固定負債           | 161,287,243   |
| 有形固定資産        | 2,726,574,506  | 地方債            | 102,804,000   |
| 事業用資産         | 2,632,092,544  | 長期未払金          | -             |
| 土地            | 491,948,016    | 退職手当引当金        | 58,483,243    |
| 立木竹           | 15,290,842     | 損失補償等引当金       | -             |
| 建物            | 4,527,483,283  | その他            | -             |
| 建物減価償却累計額     | -2,469,254,010 | 流動負債           | 21,138,136    |
| 工作物           | 247,851,169    | 1年内償還予定地方債     | 15,998,400    |
| 工作物減価償却累計額    | -181,226,756   | 未払金            | -             |
| 船舶            | -              | 未払費用           | -             |
| 船舶減価償却累計額     | -              | 前受金            | -             |
| 浮標等           | -              | 前受収益           | -             |
| 浮標等減価償却累計額    | -              | 賞与等引当金         | 3,509,719     |
| 航空機           | -              | 預り金            | 1,630,017     |
| 航空機減価償却累計額    | -              | その他            | -             |
| その他           | -              | 負債合計           | 182,425,379   |
| その他減価償却累計額    | -              | <b>【純資産の部】</b> |               |
| 建設仮勘定         | -              | 固定資産等形成分       | 3,166,928,874 |
| インフラ資産        | -              | 余剰分(不足分)       | -160,017,880  |
| 土地            | -              |                |               |
| 建物            | -              |                |               |
| 建物減価償却累計額     | -              |                |               |
| 工作物           | -              |                |               |
| 工作物減価償却累計額    | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| その他減価償却累計額    | -              |                |               |
| 建設仮勘定         | -              |                |               |
| 物品            | 215,903,800    |                |               |
| 物品減価償却累計額     | -121,421,838   |                |               |
| 無形固定資産        | -              |                |               |
| ソフトウェア        | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資その他の資産      | 440,354,368    |                |               |
| 投資及び出資金       | -              |                |               |
| 有価証券          | -              |                |               |
| 出資金           | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資損失引当金       | -              |                |               |
| 長期延滞債権        | -              |                |               |
| 長期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | 440,354,368    |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| その他           | 440,354,368    |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | -              |                |               |
| 流動資産          | 22,407,499     |                |               |
| 現金預金          | 22,407,499     |                |               |
| 未収金           | -              |                |               |
| 短期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | -              |                |               |
| 財政調整基金        | -              |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| 棚卸資産          | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | -              |                |               |
| 資産合計          | 3,189,336,373  | 純資産合計          | 3,006,910,994 |
|               |                | 負債及び純資産合計      | 3,189,336,373 |

## 行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 770,540,350 |
| 業務費用        | 745,259,930 |
| 人件費         | 81,155,988  |
| 職員給与費       | 45,780,705  |
| 賞与等引当金繰入額   | 3,509,719   |
| 退職手当引当金繰入額  | 13,187,316  |
| その他         | 18,678,248  |
| 物件費等        | 662,730,076 |
| 物件費         | 499,590,151 |
| 維持補修費       | 14,543,263  |
| 減価償却費       | 148,596,662 |
| その他         | -           |
| その他の業務費用    | 1,373,866   |
| 支払利息        | 5,400       |
| 徴収不能引当金繰入額  | -           |
| その他         | 1,368,466   |
| 移転費用        | 25,280,420  |
| 補助金等        | 23,839,520  |
| 社会保障給付      | 780,000     |
| 他会計への繰出金    | -           |
| その他         | 660,900     |
| 経常収益        | 56,920,029  |
| 使用料及び手数料    | 34,880,300  |
| その他         | 22,039,729  |
| 純経常行政コスト    | 713,620,321 |
| 臨時損失        | -           |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | -           |
| 投資損失引当金繰入額  | -           |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | -           |
| 臨時利益        | 4,035,293   |
| 資産売却益       | 4,035,293   |
| その他         | -           |
| 純行政コスト      | 709,585,028 |

## 純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目             | 合計            | 固定資産<br>等形成分  |              | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|---------------|---------------|--------------|--------------|
|                |               |               |              |              |
| 前年度末純資産残高      | 3,131,332,020 | 3,268,753,341 | -137,421,321 |              |
| 純行政コスト(△)      | -709,585,028  |               | -709,585,028 |              |
| 財源             | 585,164,000   |               | 585,164,000  |              |
| 税金等            | 585,164,000   |               | 585,164,000  |              |
| 国県等補助金         | -             |               | -            |              |
| 本年度差額          | -124,421,028  |               | -124,421,028 |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |               | -101,824,469  | 101,824,469  |              |
| 有形固定資産等の増加     |               | 43,194,200    | -43,194,200  |              |
| 有形固定資産等の減少     |               | -148,596,669  | 148,596,669  |              |
| 貸付金・基金等の増加     |               | 26,920,000    | -26,920,000  |              |
| 貸付金・基金等の減少     |               | -23,342,000   | 23,342,000   |              |
| 資産評価差額         | -             | -             | -            |              |
| 無償所管換等         | 2             | 2             |              |              |
| その他            | -             | -             | -            |              |
| 本年度純資産変動額      | -124,421,026  | -101,824,467  | -22,596,559  |              |
| 本年度末純資産残高      | 3,006,910,994 | 3,166,928,874 | -160,017,880 |              |

## 資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

会計：一般会計等

(単位：円)

| 科目              | 金額          |
|-----------------|-------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |             |
| 業務支出            | 609,355,879 |
| 業務費用支出          | 584,075,459 |
| 人件費支出           | 68,568,179  |
| 物件費等支出          | 514,133,414 |
| 支払利息支出          | 5,400       |
| その他の支出          | 1,368,466   |
| 移転費用支出          | 25,280,420  |
| 補助金等支出          | 23,839,520  |
| 社会保障給付支出        | 780,000     |
| 他会計への繰出支出       | -           |
| その他の支出          | 660,900     |
| 業務収入            | 642,084,029 |
| 税込等収入           | 585,164,000 |
| 国県等補助金収入        | -           |
| 使用料及び手数料収入      | 34,880,300  |
| その他の収入          | 22,039,729  |
| 臨時支出            | -           |
| 災害復旧事業費支出       | -           |
| その他の支出          | -           |
| 臨時収入            | -           |
| 業務活動収支          | 32,728,150  |
| <b>【投資活動収支】</b> |             |
| 投資活動支出          | 66,716,900  |
| 公共施設等整備費支出      | 39,796,900  |
| 基金積立金支出         | 26,920,000  |
| 投資及び出資金支出       | -           |
| 貸付金支出           | -           |
| その他の支出          | -           |
| 投資活動収入          | 23,980,000  |
| 国県等補助金収入        | -           |
| 基金取崩収入          | 23,342,000  |
| 貸付金元金回収収入       | -           |
| 資産売却収入          | 638,000     |
| その他の収入          | -           |
| 投資活動収支          | -42,736,900 |
| <b>【財務活動収支】</b> |             |
| 財務活動支出          | 15,997,600  |
| 地方債償還支出         | 15,997,600  |
| その他の支出          | -           |
| 財務活動収入          | 22,800,000  |
| 地方債発行収入         | 22,800,000  |
| その他の収入          | -           |
| 財務活動収支          | 6,802,400   |
| 本年度資金収支額        | -3,206,350  |
| 前年度末資金残高        | 23,983,832  |
| 本年度末資金残高        | 20,777,482  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 1,723,376   |
| 本年度歳計外現金増減額     | -93,359     |
| 本年度末歳計外現金残高     | 1,630,017   |
| 本年度末現金預金残高      | 22,407,499  |